PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1956/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Infraestrutura para realização de motonivelamento na Rua

Professor Hélio Augusto de Souza, na Vila Ita.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências da Secretaria de Infraestrutura para realização de

motonivelamento na Rua Professor Hélio Augusto de Souza, na Vila Ita.

A precariedade no estado de conservação dessa via tem gerado

transtornos aos moradores e usuários do transporte coletivo, com trechos esburacados,

desníveis e erosões que comprometem o tráfego e aumentam o risco de acidentes. Tal

cenário exige providências urgentes, sobretudo por se tratar de rota de ônibus, essencial

para o deslocamento de diversos munícipes.

A demanda é fruto de recorrentes reclamações da população local, que

solicita a atuação do poder público para garantir melhores condições de mobilidade,

segurança e dignidade no ir e vir diário.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P